
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : ONO TARSONO, SE, M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 18:30 AKA225 3 1 WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA STEI03 876768  A502 S-1 AKT 36
SELASA 15:30 AKA260 1 3 APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI  A204 S-1 AKT 19
KAMIS 15:30 AKA220 1 3 AKUNTANSI BIAYA  A203 S-1 AKT/S-1 MGT 8
KAMIS 18:30 AKA260 2 3 APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI STEI05 0n7387  A206 S-1 AKT 17
JUMAT 08:00 AKA225 1 1 WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA  A405 S-1 AKT 16

11  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 17 Juni 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 10    Februari 2023

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2022/2023

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 202/2023  dimulai : Senin, 13 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 21 /WK1-STEI/II/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : AKA260 - APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : ONO TARSONO
Jumlah Peserta : 19
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 14-02-2023 15:30:00 s/d 21-02-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 01

Deskripsi : Perkuliahan Perdana dan Penyampaian Proses Pembelajaran

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perkuliahan
Perdana

Penyampaian Proses Pembelajaran Mata Kuliah Aplikasi Komputer
Akuntansi

EBOOK PDF

2 RPS Penyampaian RPS EBOOK PDF

3
Materi Kuliah
Aplikom
Akuntansi

Sebelum mempelajari Mata Kuliah Aplikasi Komputer Akuntansi,
maka implementasinya mau tidak mau selalu bersinggungan dengan
Standar Akuntansi Keuangan (SAK) dan Perpajakan. Oleh karena itu
pada Materi Perdana ini sekilas diinformasikan kedua hal tersebut di
atas. Pelajari Baik-Baik Materi Kuliah yang telah di Unggah dan
apabila kurang dimengerti dapat diskusikan bersama pada saat
perkuliahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Diskusi
TMK
01

Silakan anda bergabung di GWA, Apabila anda tidak bergabung Bapak tidak
melayani secara Japri dan WA anda

https://chat.whatsapp.com/FvEgBygOwMgFN8ZXQ5mJQd

BAHAN DISKUSI :

Software Komputer Akuntansi apa saja yang anda ketahui ?

 

Peringatan :

Biasakan dalam memberikan Comment diwajibkan untuk download bahan
dan tugas terlebih dahulu kemudian pelajari intruksinya langsung diketik di
Deskripsi forum (jangan Copy Paste baik dari teman maupun dari mBah
Google, jika melakukan itu nilai tugas dipotong 50%)

18

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 21-02-2023 15:30:00 s/d 28-02-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 02

Deskripsi : Proses Akuntansi Basis Konvensional dan Basis Software Accurate

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

https://chat.whatsapp.com/FvEgBygOwMgFN8ZXQ5mJQd


1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Proses
Akuntansi Basis
Konvensional
dan Basis
Software
Accurate

Bab ini membahas sekilas Siklus Akuntansi baik secara
Konvensional maupun menggunakan Accurate Accounting Software.
Mahasiswa diharapkan mampu memahami : [1] akuntansi sebagai (a)
seni (art), (b) Proses (process), (c) bahasa bisnis (Business
Language), (d) bentuk pertanggung jawaban Manajemen
(management accountability), (e) sistem informasi (information
systems); [2] Prinsip akuntansi (Accounting Principle) di Indonesia;
[3] Dalam menentukan periode akunansi (accounting period) baik
Periode bulanan (intrim) maupun Periode Tahunan; [4] Siklus
Akuntansi baik secara konvensional maupun dengan Sofware
Accurate; [5] Jurnal Umum dan Jurnal Khusus; [6] Macam-macam
dokumen dan Buku Pembantu; [7] Komponen Laporan Keuangan
versi (1) SAK IFRS, (2) SAK ETAP, (3) Undang-Undang
Perkoperasian, (4) Peraturan Menteri Koperasi dan Usaha Kecil dan
Menengah (Permen KUKM), dan (5) Accurate Accounting Software.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 28-02-2023 15:30:00 s/d 07-03-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 03

Deskripsi : Database Awal File Excel

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Database
Awal File
Excel

Pembahasan Bab ini memfokuskan pada pembuatan Data Awal sebagai
Master Data ke Database Perusahaan Dagang dengan multi currency
melalui fitur yang telah disediakan Accurate. Pelajari dan Kerjakan
Materi sesuai dengan Bab 8 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sampai
selesai dan Perhatikan Bahan yang diberikan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 07-03-2023 15:30:00 s/d 14-03-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 04

Deskripsi : Modul Accurate Dan Membuat Database Awal

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Modul Accurate
Dan Membuat
Database Awal

Pelajari Bab 6 dan Bab 9 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi, dan
Perhatikan Bahan yang diberikan. Serta pelajari Bab 5 ini
membahas bagaimana mahasiswa dapat Installer sendiri Software
Accurate, merubah format tanggal dan simbol mata uang dalam
Ikon Regional and Langarge Options

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 14-03-2023 15:30:00 s/d 21-03-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 05

Deskripsi : Lanjutan Setup Database

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Lanjutan
Setup
Database

Pembahasan Bab ini mengatur (men-setting) akun default mata uang
(currency default account, Syarat pembayaran, Daftar Kode Pajak, menu
Pelanggan dan Pemasok. Akun default mata uang ini akan berfungsi untuk
mencatat (menjurnal) transaksi keuangan Anda yang berhubungan dengan
mata uang secara otomatis. Penginputan selanjutnya pada Akun-akun &
Daftar Lain (Account & Other List) adalah memilih akun untuk Default
Mata Uang (Currency Default). Pemlihan Setting akun default mata uang
(currency default account) sesuai dengan mata uang yang dimiliki suatu
entitas, yaitu Rupiah, Dollar Amerika, Dollar Singapura, Yen Jepang, Dollar
Australia dan sebagainya. Syarat pembayaran secara tunai atau kredit dalam
Accurate menggunakan format term X?Y n/Z dan C.O.D (Cash On
Delivery). Daftar Kode Pajak adalah Tabel yang menampilkan Kode Pajak
yang berfungsi untuk menghitung Pajak secara otomatis dan akan dicatat ke
dalam Default Account yang dipilih. Menu Pelanggan dan Pemasok terdiri
dari 3 (tiga) Tab yaitu (1) Tab Tipe Pelanggan & Jasa Kirim (Customer Type
& Shipmenet), (2) Tab Daftar Pelanggan dan Saldo Awal Piutang, dan (3)
Tab Daftar Pemasok dan Saldo Awal Utang. Menu Persediaan terdiri dari 5
(lima) Tab yaitu (1) Daftar Gudang, (2) Akun Default Barang, (3) Akun Def.
Produksi, (4) Metode Persediaan, dan (5) Daftar Barang dan Saldo Awal
Persediaan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 21-03-2023 15:30:00 s/d 28-03-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 06

Deskripsi : Lanjutan Setup Database Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan
Setup
Database
Perusahaan

Pembahasan Bab ini mengatur (men-setting) (a) Menu Persediaan
(Inventory) yang terdiri dari 5 (lima) Tab yaitu (1) Daftar Gudang, (2)
Akun Default Barang, (3) Akun Def. Produksi, (4) Metode Persediaan,
dan (5) Daftar Barang dan Saldo Awal Persediaan. (b) Menu Ativa
Tetap (Fixed Assets), yang terdiri dari 3 (tiga) Tab yang berhubungan
dengan Aset Tetap yaitu (1) Tipe Aset Tetap Kena Pajak (Fiscal Fixed
Assets Type), (2) Tipe Aset Tetap (Fixed Assets Type), (3) Daftar Aset
Tetap (Fixed Assets List).

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
TMK 06

Kerjakan Tugas dengan tepat dan dikirm
dengan menggunakan file Excel

Tugas
Individu

18 85.32

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 28-03-2023 15:30:00 s/d 04-04-2023 15:35:00

Judul : Pertemuan 07

Deskripsi : Proses Akhir Periode dan Ekspor Neraca Saldo [Klasik] ke Excel

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Proses Akhir
Periode dan
Ekspor Neraca
Saldo [Klasik]
ke Excel

Pelajari Bab 10 Proses Akhir Periode, mohon Perhatikan Bahan yang
diberikan. Secara teknis bab ini merupakan Informasi Pra Transaksi
dibagi menjadi 6 (enam) yaitu [1] Mencetak Neraca Saldo (Klasik),
[2] Melakukan Proses Akhir Periode (Period End), [3] Mencetak
Neraca Saldo (Klasik) setelah Proses Akhir Periode, [4] Koreksi
Akun-Akun (Accounts Repair), [5] Mencetak Neraca Saldo (Klasik)
setelah Koreksi akun-akun, dan [6] Melakukan Preferensi (Preference)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 04-04-2023 15:30:00 s/d 04-04-2023 20:00:00

Judul : Pertemuan 08

Deskripsi : Ujian Tengah Genap 2022/ 2023

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS Aplikom UTS 0 menit 55.26

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 11-04-2023 15:30:00 s/d 18-04-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 09

Deskripsi : Modul-Modul Accurate dan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Modul-Modul
Accurate dan
Entry Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen
Transaksi yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang
sesuai. Pelajari dan Praktekkan Bab 4 dan 11 Buku Aplikasi
Komputer Akuntansi sesuai dengan ketentuan yang ada di Bahan
dan Tugas

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 02-05-2023 15:30:00 s/d 09-05-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 10

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lanjutan
Entry
Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen Transaksi
yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang sesuai. Pelajari
dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sesuai
dengan ketentuan yang ada di Bahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 11

Waktu : 09-05-2023 15:30:00 s/d 16-05-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 11

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lanjutan
Entry
Transaksi

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen Transaksi
yang berhubungan dengan Modul Modul-modul yang sesuai. Pelajari
dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi sesuai
dengan ketentuan yang ada di Bahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Tugas
TMK 11

Kerjakan Soal Tugas pada Template yang telah
disediakan dan dikirm dengan menggunakan file PDF (
bukan MS Word)

Tugas
Individu

18 66.84

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 16-05-2023 15:30:00 s/d 23-05-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 12

Deskripsi : Lanjutan Entry Transaksi dan Perbaikan Kesalahan



Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan Entry
Transaksi dan
Perbaikan
Kesalahan

Pelajari dan Praktekkan Bab 11 Buku Aplikasi Komputer Akuntansi
sesuai dengan ketentuan yang ada di Bahan. Bab ini membahas,
menganalisis dan meng-Entry Dokumen transaksi yang berhubungan
dengan (1) Modul Penjualan, (2) Modul Pembelian, (3) Modul Kas
Bank, (4) Modul Buku Besar, (5) Modul Persediaan, (6) Modul Aset
Tetap, (7) Preferensi, dan (8) Perbaikan Kesalahan Entry Transaksi
sebelum melakukan Ayat Jurnal Penyesuaianan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 23-05-2023 15:30:00 s/d 30-05-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 13

Deskripsi : Perbaikan Kesalahan dan Entry Dokumen Penyesuaian

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Perbaikan Kesalahan
dan Entry Dokumen
Penyesuaian

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry
Dokumen Penyesuaian yang berhubungan dengan (1)
Modul Modul Buku Besar, dan (2) Modul-modul lain yang
sesuai

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-05-2023 15:30:00 s/d 06-06-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 14

Deskripsi : Entry Penyesuaian dan Mencetak Laporan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

Entry
Penyesuaian
dan Mencetak
Laporan
Keuangan

Bab ini membahas, menganalisis dan meng-Entry Dokumen
Penyesuaian yang berhubungan dengan (1) Modul Modul Buku Besar,
dan (2) Modul-modul yang sesuai. Serta dapat mencetak dan
mengekspor Laporan Keuangan yang terdiri dari (1) Laba/Rugi
Standar (Laba Sebelum Bunga dan Pajak), (2) Laba/Rugi Standar
(Laba Setelah Pajak), (3) Neraca (Standar), (4) Neraca (Induk
Skontro), (5) Laporan Arus Kas (Metode Langsung), (6) Laporan
Arus Kas perbulan (Metode Langsung), (7) Laporan Arus Kas
(Metode Tidak Langsung), (8) Rincian Laporan Arus Kas (Metode
Tidak Langsung), (9) Laporan Laba Ditahan, dan (10) Perubahan
Ekuitas Pemilik.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-06-2023 15:30:00 s/d 13-06-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan 15

Deskripsi
: Mencetak dan Memperbaiki Buku Pembantu dan Export ke Excell serta Upload
Kartu Ujian

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

Mencetak dan
Memperbaiki Buku
Pembantu dan
Export ke Excell
serta Upload Kartu
Ujian

Bab ini membahas, bagaimana cara mencetak Buku Pembantu
dan Jurnal serta mengekspor ke Excel yang terdiri dari : (1)
Rincian Valuasi Persediaan (FIFO), (2) Buku Bank, (3) Rincian
Penjualan Perbarang, (4) Rincian Buku Besar Pembantu Piutang,
(5) Rincian Pembelian Per Barang, (6) Rincian Buku Besar
Pembantu Utang, (7) Aktiva Tetap [Tipe Aktiva Tetap Pajak],
(8) Aktiva Tetap [Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Tetap], (9)
Aktiva Tetap [Daftar Aktiva Tetap pertipe Aktiva Pajak], dan
(10) Keseluruhan Jurnal.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 13-06-2023 15:30:00 s/d 13-06-2023 20:00:00

Judul : Pertemuan 16

Deskripsi : Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 Ujian Akhir Semester UAS 0 menit 58.42

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

........................., 17-07-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



7/17/23, 11:41 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/2

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode AKA260/1
Mata Kuliah APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

14-
02-

2023
Sesi
4

21-
02-

2023
Sesi
4

28-
02-

2023
Sesi
4

07-
03-

2023
Sesi
4

14-
03-

2023
Sesi
4

21-
03-

2023
Sesi
4

28-
03-

2023
Sesi
4

04-
04-

2023
Sesi
4

11-
04-

2023
Sesi
4

02-
05-

2023
Sesi
4

09-
05-

2023
Sesi
4

16-
05-

2023
Sesi
4

23-
05-

2023
Sesi
4

30-
05-

2023
Sesi
4

06-
06-

2023
Sesi
4

13-
06-

2023
Sesi
4

1 11200000008 MAISA NUR KHOIRIYAH 16 (100.00%)

2 11200000045 RAFNI KHOIRINNISA 16 (100.00%)

3 11200000047 ADINDA PUTRI MAY HWA AZ ZAHRA 16 (100.00%)

4 11200000050 MUHAMMAD THOFAN AR RAHMAN 2 14 (87.50%)

5 11200000064 NADIRA NURULITA 1 15 (93.75%)

6 11200000065 DEWI SEPTIANI 16 (100.00%)

7 11200000071 FANNY ANNISAA UTAMI 16 (100.00%)

8 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 16 (100.00%)

9 11210000003 MEISYA RAHMAH AULIA 16 (100.00%)

10 11210000006 AYUNI RIZKYA HAYATI 16 (100.00%)

11 11210000007 DINDA GUSTIANTY 16 (100.00%)

12 11210000008 ZULFANISYA MAHDIYYA EFFENDI 16 (100.00%)

13 11210000009 MUHAMMAD RIZKY ABITAMA 1 15 (93.75%)

14 11210000025 DEVINA PRITI YULIANTIEN 16 (100.00%)

15 11210000027 ADAM SAPUTRA 3 13 (81.25%)

16 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ONO TARSONO, SE., M.Ak

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



7/17/23, 11:41 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/2

17 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 16 (100.00%)

18 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 1 15 (93.75%)

19 11227000005 ROMI RAMADHAN 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 1 0 0 0 0 0 3 2 2 0 1 0 0 0 9

               

               

               



7/17/23, 11:47 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&id… 1/1

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKA260/1
Mata Kuliah : APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : ONO TARSONO, SE., M.Ak
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11200000008 MAISA NUR KHOIRIYAH 100 95 68 76 81.7 4 A

2 11200000045 RAFNI KHOIRINNISA 100 90 76 62 78.4 3.75 A-

3 11200000047 ADINDA PUTRI MAY HWA AZ ZAHRA 100 90 74 70 80.2 4 A

4 11200000050 MUHAMMAD THOFAN AR RAHMAN 87.50 95 62 64 75.05 3.5 B+

5 11200000064 NADIRA NURULITA 93.75 93 58 66 74.48 3.5 B+

6 11200000065 DEWI SEPTIANI 100 99 64 68 79.3 3.75 A-

7 11200000071 FANNY ANNISAA UTAMI 100 94 62 76 79.59 3.75 A-

8 11200000185 MIKA GUSTI PANGESTU 100 93 68 64 77.5 3.75 A-

9 11210000003 MEISYA RAHMAH AULIA 100 100 72 60 79.59 3.75 A-

10 11210000006 AYUNI RIZKYA HAYATI 100 98 84 76 87.4 4 A

11 11210000007 DINDA GUSTIANTY 100 100 86 66 85.6 4 A

12 11210000008 ZULFANISYA MAHDIYYA EFFENDI 100 100 76 72 84.4 4 A

13 11210000009 MUHAMMAD RIZKY ABITAMA 93.75 100 60 68 77.78 3.75 A-

14 11210000025 DEVINA PRITI YULIANTIEN 100 88 72 66 77.8 3.75 A-

15 11210000027 ADAM SAPUTRA 81.25 50 52 50 53.73 1 D

16 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 100 85 66 60 73.3 3 B

17 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 100 100 94 62 86.8 4 A

18 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 93.75 85 52 62 69.08 3 B

19 11227000005 ROMI RAMADHAN 93.75 55 54 52 57.68 2 C

Total 1843.75 1710 1300 1240 1459.38 0

Rata-rata 97.04 90 68.42 65.26 76.81 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


